МУ «Отдел образования Ачхой-Мартановского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №3 имени Р.И. Гайрбекова с. Валерик»

(МБОУ «СОШ №3 им. Р.И. Гайрбекова с.Валерик»)

МУ «Т1ехьа-Мартан муниципальни к1оштан дешаран урхалла»

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран хьукмат

«Валаргт1ера №3 йолу йуккъера йукъарадашеран И.Р. ц1арах ишкол»

(МБЙХЬ «Валаргт1ера №3 йолу Гайрбеков Р.И. ц1арах ЙЙИ»)

 ул.Гайрбекова 228а, 366608; тел: (8929)-893-57-47; valerik_sosh_3@mail.ru

Приказ

              От 1.09.2025г.                                                                                 №-од

С.Валерик

О витаминизации третьих блюд

        В соответствии с требованиями СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации

режима работы МБОУ «СОШ №3 с. Валерик», в целях обеспечения

контроля по питанию детей в 2025-2026 уч. году, приказываю:

1. Утвердить инструкцию по проведению С-витаминизации питания в

МБОУ «СОШ №3 с.Валерик»»

2. Назначить ответственными за проведение С-витаминизации – повара

Басаеву Х.Д,

2.1. Повару – Басаевой Х.Д. обеспечить еженедельную

витаминизацию третьих блюд, согласно рекомендуемой

величине потребления витамина С для ребенка.

2.2. На пищеблоке вести журнал С –витаминизации

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на

заместителя директора по воспитательной работе: Садулаеву Р.А.

Директор школы:                                                        Басаева П.Д.

С приказом озанакомлены:                                        Басаева Х.Д.

                                                                                      Садулаева Р.А.

mailto:valerik_sosh_3@mail.ru

		2025-10-14T23:32:11+0300
	Басаева Петимат Даудовна